
  
 

   REG. GEN. CRON 
N. 03 

    DEL 10.01.2024 
 
 

 

DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO  AMMINISTRATIVO 
                                                    N. 03 DEL 10.01.2024 

 
OGGETTO: EROGAZIONE DI CONTRIBUTO PER LA FORNITURA GRATUITA O SEMIGRATUITA DI   
LIBRI DI TESTO PER LA SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO -  ANNO SCOLASTICO 2023/2024.  
 
 L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO  il  giorno DIECI  del mese di  GENNAIO , nel proprio ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
ACCERTATA la propria competenza sul presente atto in forza del decreto sindacale n° 04 del 24.02.2023 
con il quale al   sottoscritto è stato conferito l’incarico di elevata qualificazione del 1° settore;  
VERIFICATA l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi per il RUP firmatario del 
presente provvedimento ai sensi dell’art. 6-bis della Legge n. 241/1990, dell’art. 53 d.lgs. 165/2001, 
dell’art. 6, c. 2, art. 7 e 14 del D.P.R. n. 62/2013 e dell’art. 42 d.lgs. 50/2016; 
adotta la seguente; 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 31.05.2023 con la quale è stato approvato 
il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2023, triennio 2023/2025; 
 
VISTA la comunicazione della Regione Calabria prot. n. 439087 del 09/10/2023, ad oggetto: “ Legge 48/98 
art. 27 - Fornitura libri di testo - Anno Scolastico 2023/2024”, dove comunica che con decreto dirigenziale n. 
12718 del 12.09.2023 è stato definito il  piano di riparto regionale per la fornitura dei libri di testo a.s. 
2023/2024 in attuazione della Legge 448/98 art. 27 e che le somme saranno accreditate direttamente dalla 
Regione Calabria ai singoli Comuni; 
CONSIDERATO che la Regione Calabria ha comunicato nella lettera su citata che l’importo assegnato al 
Comune per l’anno scolastico 2023/2024 è pari ad € 2.262,92; 
VISTO che con riversale n.1150 del 20.12.2023 l’Ente ha incassato la somma di € 2.262,92 che ha 
accreditato  la Regione Calabria; 
 
ESAMINATO che il tetto massimo di spesa, secondo il DM 43/2012 e seguenti, è il seguente  

 

CLASSE TETTO DI SPESA    

CLASSE PRIMA € 294,00    

CLASSE SECONDA € 117,00   

CLASSE TERZA € 132,00   
 

 

COMUNE DI BUONVICINO 
(PROVINCIA   DI   COSENZA) 

1° SETTORE AMM/VO - FINANZIARIO  

 

 
 



CONSIDERATO CHE il totale della spesa delle domande pervenute è inferiore alla disponibilità, si procede 
all’erogazione del contributo ad ogni singolo alunno tenendo conto della precedente tabella; 
 
VISTO l’elenco degli aventi diritto dal quale si evince che i richiedenti sono n° 09; 
 
RITENUTO, pertanto, doversi provvedere in merito;  
 
VISTI   gli artt. 183 e 184 del D.LGS. 18 agosto 2000, n. 267, 
 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 
 
Per i suesposti motivi 

D E T E R M I N A 
 
DI  APPROVARE l’elenco,  per  motivi  di  privacy  in  forma  anonima,  con  l’indicazione  delle  iniziali  dei  
richiedenti aventi diritto al beneficio per la fornitura gratuita totale o parziale dei libri di testo per la scuola   
secondaria  di I° grado -  anno  scolastico  2023/2024,  di seguito specificato,  dando  atto  che  i  dati  
integrali  e  la  relativa  documentazione  sono  conservati  agli  atti  dell’Ufficio di Ragioneria; 
 
DI LIQUIDARE in favore dei genitori degli alunni beneficiari la somma complessiva di € 1.820,20 distribuiti 
come da tabelle seguenti: 

  
                                     ANNO SCOLASTICO  2023/2024      
 ELENCO DEGLI ESERCENTI LA POTESTA’ GENITORIALE DEGLI ALUNNI FREQUENTANTI LA 
CLASSE I^ DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO CHE HANNO FATTO RICHIESTA DI 
FORNITURA GRATUITA O SEMIGRATUITA DEI LIBRI DI TESTO. 

 
 

ANNO SCOLASTICO 2023/2024 
ELENCO DEGLI ESERCENTI LA POTESTA’ GENITORIALE DEGLI ALUNNI FREQUENTANTI LA 
CLASSE II^ DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO CHE HANNO FATTO RICHIESTA DI 
FORNITURA GRATUITA O SEMIGRATUITA DEI LIBRI DI TESTO. 
 

 
DI IMPUTARE la somma complessiva di € 1.820,20 al codice 4305/1 dell’esercizio finanziario 2024 in fase 
di elaborazione RRPP 2023;                             
 
LA presente determinazione, anche ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio on-line, per 15 giorni consecutivi ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento 
nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267. 
 

N.ORD NOMINATIVI IMPORTO 
RICHIESTO 

TETTO SPESA  EROGATO 

1 I.C . € 298,80 € 294,00 €294,00  

2 M.M € 323,80 € 294,00 € 294,00 

3 V.F € 323,40 € 294,00 € 294,00 
4 S.C.. € 176,20 € 294,00 € 176,20 
5 D.F. € 299,10 € 294,00 € 294,00 

TOTALE EROGATO € 1352,20  

N.ORD NOMINATIVI IMPORTO 
RICHIESTO 

TETTO SPESA  EROGATO 

1 M.M. € 179,40  € 117,00 € 117,00 

2 M.C.. € 176,20 € 117,00 € 117,00 

3 S.C. € 123,50  € 117,00 € 117,00 

4 C.A. € 176,20 €117,00 € 117,00 

TOTALE EROGATO € 468,00 



CHE ai sensi dell’art 3, quarto comma, della legge 7 agosto 1990, n 241 è ammesso avverso il presente 
provvedimento, entro 60 giorni dalla notificazione e/o pubblicazione, ricorso al T.A.R. di Catanzaro ovvero, 
invia alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da proporre entro 120 giorni dalla data 
di notificazione. 
Data 10.01.2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                   F.to Dr. Andrea Salvatore FASANARO 

  
 
                             
 
  
                  

RISCONTRI AMMINISTRATIVI, CONTABILI E FISCALI (art. 184, comma 4 del Tuel) 
 
 
Ai sensi dell’articolo 184, comma 4, del Tuel si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del 

presente atto e si autorizza l’emissione del mandato di pagamento come in premessa specificato. 

 

Data  10.01.2024  
                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                                                                                  

F.to Dr. Andrea Salvatore FASANARO 
                                                                                                                                        
 
  
 
 

MANDATI EMESSI 
Numero Data Importo Note 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  


